

2003-10-22

LS 0305-1679

Landstingsstyrelsen

Yttrande över förslag till lokal folkhälsoplan för Järfälla kommun

Föredragande landstingsråd: Birgitta Sevefjord

ÄRENDET

Järfälla kommun har berett landstinget möjlighet att yttra sig över förslag till lokal folkhälsoplan.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att avge yttrande till Järfälla kommun enligt landstingsdirektörens tjänsteutlåtande samt att Folkhälsoplanen kompletterad med ett förtydligt genusperspektiv är en bra plattform för kommunens och landstingets gemensamma arbete med folkhälsoproblem och därmed också stöd för beredningens arbete.

Kommunstyrelsen i Järfälla har remitterat ett förslag till lokal folkhälsoplan i Järfälla till Stockholms läns landsting för yttrande. Förslaget har utarbetats av Folkhälsogruppen i Järfälla som är ett samverkansorgan sammansatt av politiker och tjänstemän från Järfälla kommun och Stockholms läns landsting samt representanter för myndigheter och intresseorganisationer. Förslaget innehåller mål och riktlinjer som ska utgöra en plattform för det lokala folkhälsoarbetet i Järfälla.

Ingela Nylund Watz

Birgitta Sevefjord

Bilaga

Folkhälsoplan för Järfälla

Stockholms läns landsting
Landstingsrådsberedningen

SKRIVELSE

2

2003-10-22

LS 0305-1679

Anders Lönn

2003-10-22

LS 0305-1679

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Järfälla kommun har berett landstinget möjlighet att senast den 30 september 2003 yttra sig över förslag till lokal folkhälsoplan för Järfälla (bilaga).

Utskottsbehandling

Hälso- och sjukvårdsutskottet har den 23 september 2003 föreslagit landstingsstyrelsen besluta att avge yttrande till Järfälla kommun enligt landstingsdirektörens tjänsteutlåtande, att Folkhälsoplanen kompletterad med ett förtydligat genusperspektiv är en bra plattform för kommunens och landstingets gemensamma arbete med folkhälsofrågor och därmed också stöd för beredningens arbete.

”Förvaltningen anser att det finns ett behov av lokala handlingsplaner för det i länets kommuner gemensamma folkhälsoarbete som bedrivs inom ramen för förvaltningarnas ordinarie verksamheter. Det förslag som utarbetats i Järfälla bidrar till att utveckla och främja kontakterna mellan de olika aktörerna i det lokala folkhälsoarbetet samt utveckla en samsyn på arbetssätt, metoder och terminologi. Folkhälsoplanen bidrar även till att uppmärksamma och tydliggöra de hälsofrämjande och förebyggande aspekterna inom verksamheternas arbete. Förvaltningen ställer sig därför positiv till det av Folkhälsogruppen i Järfälla utarbetade förslag till lokal folkhälsoplan.

Förvaltningen ser nyttan i att det utarbetade förslaget grundas på de av riksdagen beslutade nationella målen för folkhälsoarbete, vilka också kommer att ligga till grund för folkhälsoarbetet i andra kommuner och landsting. Detta underlättar framtida jämförelser och erfarenhetsutbyten. Förvaltningen vill även framhålla att det är bra att förslaget inte innehåller detaljerade arbetsbeskrivningar utan att folkhälsoplanen ska ses som en gemensam plattform med fokus på att utveckla ett långsiktigt hälsofrämjande och förebyggande arbete. Förvaltningen ser att förslaget låter det vara upp till varje aktör att själva välja att upprätta egna verksamhetsplaner för folkhälsoarbetet eller tillämpa redan upprättade arbetssätt.

Förvaltningen vill anföra att det i förslaget idag är oklart hur uppföljning och revidering av folkhälsoplanen kommer att ske i praktiken. Förvaltningen anser att arbetssättet för uppföljning måste anpassas efter den nya landstingsorganisationen och att det är viktigt att utvecklingen sker i samråd med berörda personer så att det inte ålägger t.ex. enskilda vårdgivare eller tjänstemän merarbete. Det huvudsakliga ansvaret för uppföljning bör ligga hos Folkhälsogruppen i Järfälla.”

M-ledamöterna deltog ej i beslutet.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 22 oktober 2003.